
Istutusastiat jätemateriaaleista 
 
 
 
Amppelit  
 

 
 



Materiaalit:  Vanhat lampunvarjostimien metallirungot, erilaiset narut, langat ja kuteet sekä 
metalliromu (toiseen varjostimeen lisätty rautalankaa paremman muodon saamiseksi). 
Tähän voi hyödyntää ylijäämälankoja, matonkuteita, narunpätkiä, kengännauhoja ja mitä 
vain vastaavaa, ja tehdä erilaisia värityksiä ja kuvioita. 
Mitä paksumpi naru, sen harvempi punos (nopeampi tehdä). 
 
Työvälineet: Sakset, sivuleikkuri tms. rautalangan katkaisuun (jos käyttää rautalankaa) 
 
 

 

 
 
 



Sido narunpää kiinni ja aloita punominen. Pyöräytä silmukka kerran ympäri jokaisen 
rautalangan kohdalta, ja jatka kunnes koko varjostin on punottu. Lankaa tai narua voi välillä 
vaihtaa jos haluaa eri värejä. Liitoskohdan solmun voi kääntää sisäpuolelle niin ettei se näy, 
tai  jättää ulkopuolelle koristeeksi. 
 
 

 
 
Reunan voi kieputtaa myös narulla tai langalla siistimmän lopputuloksen aikaansaamiseksi. 
 

 



Lopputuloksena kaksi “koria”. Pohjan voi myös tehdä punomalla tai rautalangalla. 
 

 
 
 
 
 



Metallirenkuloiden ja narujen kiinnitys.  
 
Sido narut korien reunoihin, mittaa oikea narun pituus, tee solmu ja laita tarvittaessa solmun 
päälle prikka (jos solmu mahtuisi muuten läpi renkaassa olevasta reiästä), ja asettele 
renkula solmujen/prikkojen varaan. Narujen mitassa kannattaa olla tarkka, että amppelista 
tulee tasapainoinen. 
Tässä voi käyttää metallirenkaiden sijasta mitä tahansa pyöreää, kantikasta tai muuten 
sopivanmuotoista materiaalia, kunhan vain on tarpeeksi jämäkkää, ja johon saa narut 
kiinnitettyä.  
Prikkojen sijasta voi käyttää vaikka isoja helmiä (tai muuta saman tyylistä) tai sitoa vaikka 
oksanpätkät naruun. Narut voi solmia myös renkaaseen, jolloin prikkoja ei tarvitse. 
 
 

 
 
 



Valmiit amppelit. 
 
 Metallirenkaan aukko oli sopivan kokoinen esimerkiksi vanhoja muovisia kukkaruukkuja 
varten, joten niitä lisäämällä samaan amppeliin saa enemmän kasveja. Kerroksia voi tehdä 
useampiakin. 
Keskimmäiseen lisätty myös ylimmäksi pienempi metallirinkula, jonka avulla saa lisää tilaa 
ruukussa olevalle kasville. 
Korit voi vuorata vaikka käytetyistä muovipusseista leikatuilla sopivan kokoisilla paloilla 
ennen mullan lisäämistä, tai käyttää sopivan kokoista astiaa. 
 

 
 
 
 
Myös pelkästä rautalangasta (tai vanhoista sähköjohdoista) voi taiteilla eri kokoisia ja 
muotoisia versioita rungoksi, ja rakenteessa ja koristeluissa voi hyödyntää monenlaista 
materiaalia. Karkkipapereita, vanhoja ruokailuvälieitä, kangassuikaleita, rikkonaisia koruja ja 
kaikkea mitä laatikoiden pohjilta tai varastojen syövereistä löytyy. Hyviä löytöjä voi tehdä 
myös lenkkipolun varrelta ja samalla pitää ympäristö siistimpänä :) 
 



 
 



 


